
 
 

ZARZĄDZENIE NR 174/2025 
BURMISTRZA OPOCZNA 

z dnia 7 listopada 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Opoczno na rok 2025 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
1153), art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), § 22 Uchwały Nr XIII/115/2025 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 28 stycznia 
2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Opoczno na rok 2025 oraz § 1 Uchwały Nr XLV/489/2022 Rady 
Miejskiej w Opocznie z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie upoważnienia Burmistrza Opoczna do dokonywania 
zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Opoczno w celu realizacji zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy zarządzam, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIII/115/2025 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 28 stycznia 2025 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Opoczno na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1) Dokonuje się zwiększenia łącznej kwoty planowanych dochodów budżetu Gminy Opoczno na rok 
2025 o kwotę 63 496,69 zł do kwoty 248 055 009,41 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 i 2 do niniejszego 
zarządzenia. W związku z tym § 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Określa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 248 055 009,41zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1, z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości 224 307 437,30zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2, 

2. dochody majątkowe w wysokości 23 747 572,11 zł.”; 

2) Dokonuje się zwiększenia łącznej kwoty planowanych wydatków budżetu Gminy Opoczno na rok 
2025 o kwotę  63 496,69zł do kwoty  263 493 417,87zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 i 4 do niniejszego 
zarządzenia. W związku z tym § 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Określa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 263 493 417,87zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 3 i 4 z tego: 

1. wydatki bieżące w wysokości 224 305 647,25 zł zgodnie z załącznikiem nr 5, 

2. wydatki majątkowe w wysokości 39 187 770,62 zł,.”; 

3) Dokonuje się zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Opoczno związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 
6 do niniejszego zarządzenia. 

4) Dokonuje się zmian w planie dotacji celowych i wydatków związanych z realizacją zadań własnych, 
zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszego zarządzenia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 27 listopada 2025 r.

Poz. 10791



5) Dokonuje się zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Opoczno z funduszu pomocy dotyczących 
realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa zgodnie z załącznikiem Nr 8 niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Burmistrz Opoczna 
 
 

Michał Konecki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10791



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 174/2025 

Burmistrza Opoczna 

z dnia 7 listopada 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów Gminy Opoczno w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragra
f Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 1 007 827,00 19 950,00 1 027 777,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 794 853,00 19 950,00 814 803,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 793 553,00 19 950,00 813 503,00 
851   Ochrona zdrowia 26 150,00 2 150,00 28 300,00 
 85195  Pozostała działalność 17 100,00 2 150,00 19 250,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 1 100,00 2 150,00 3 250,00 
852   Pomoc społeczna 7 601 240,89 38 523,69 7 639 764,58 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 365 880,00 38 477,00 1 404 357,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 23 190,00 5 797,00 28 987,00 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 1 293 963,00 32 680,00 1 326 643,00 
 85231  Pomoc dla cudzoziemców 1 786,40 46,69 1 833,09 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 1 786,40 46,69 1 833,09 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 253 924,24 2 873,00 256 797,24 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 156 914,24 2 873,00 159 787,24 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 25 749,24 2 873,00 28 622,24 

Razem 247 991 512,72 63 496,69 248 055 009,41 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10791



Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 174/2025 

Burmistrza Opoczna 

z dnia 7 listopada 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów bieżących Gminy Opoczno w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragra
f Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 1 007 827,00 19 950,00 1 027 777,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 794 853,00 19 950,00 814 803,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 793 553,00 19 950,00 813 503,00 
851   Ochrona zdrowia 26 150,00 2 150,00 28 300,00 
 85195  Pozostała działalność 17 100,00 2 150,00 19 250,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 1 100,00 2 150,00 3 250,00 
852   Pomoc społeczna 7 601 240,89 38 523,69 7 639 764,58 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 365 880,00 38 477,00 1 404 357,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 23 190,00 5 797,00 28 987,00 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 1 293 963,00 32 680,00 1 326 643,00 
 85231  Pomoc dla cudzoziemców 1 786,40 46,69 1 833,09 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 1 786,40 46,69 1 833,09 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 253 924,24 2 873,00 256 797,24 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 156 914,24 2 873,00 159 787,24 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 25 749,24 2 873,00 28 622,24 

Razem 224 243 940,61 63 496,69 224 307 437,30 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 10791



Załącznik nr 3 do zarządzenia nr 174/2025 

Burmistrza Opoczna 

z dnia 7 listopada 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków Gminy Opoczno w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragra
f Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

630   Turystyka 90 000,00 0,00 90 000,00 
 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 90 000,00 0,00 90 000,00 
  4260 Zakup energii 22 700,00 5 000,00 27 700,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 17 700,00 -5 000,00 12 700,00 

750   Administracja publiczna 24 416 876,40 19 996,69 24 436 873,09 
 75011  Urzędy wojewódzkie 2 256 116,00 19 950,00 2 276 066,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 991 860,00 19 950,00 1 011 810,00 
 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 603 393,00 0,00 603 393,00 
  4190 Nagrody konkursowe 2 000,00 -1 000,00 1 000,00 
  4220 Zakup środków żywności 5 000,00 1 000,00 6 000,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 18 163 312,40 2 546,69 18 165 859,09 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 305 230,00 -6 000,00 299 230,00 
  4260 Zakup energii 273 000,00 6 000,00 279 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 760 000,00 10 000,00 770 000,00 
  4340 Zakup usług remontowo-konserwatorskich dotyczących obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek budżetowych 10 000,00 -10 000,00 0,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 37 472,00 2 500,00 39 972,00 
  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 1 100,95 46,69 1 147,64 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 702 475,00 -2 500,00 699 975,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 508 621,00 -2 500,00 506 121,00 
 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 806 285,00 0,00 1 806 285,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 250 376,00 -17 000,00 1 233 376,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 57 000,00 10 000,00 67 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 40 000,00 7 000,00 47 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 693 231,94 0,00 2 693 231,94 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 639 505,94 0,00 639 505,94 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 10791



  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 000,00 500,00 5 500,00 
  4260 Zakup energii 65 000,00 -500,00 64 500,00 

851   Ochrona zdrowia 2 195 486,79 2 150,00 2 197 636,79 
 85195  Pozostała działalność 609 175,00 2 150,00 611 325,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 100,00 2 150,00 25 250,00 

852   Pomoc społeczna 18 583 884,40 38 477,00 18 622 361,40 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 6 317 981,00 38 477,00 6 356 458,00 
  3110 Świadczenia społeczne 23 190,00 5 797,00 28 987,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 479 310,00 25 148,00 4 504 458,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 829 122,00 4 867,00 833 989,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 120 665,00 665,00 121 330,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4 026,00 2 000,00 6 026,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 574 216,24 2 873,00 577 089,24 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 196 914,24 2 873,00 199 787,24 
  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 25 749,24 2 873,00 28 622,24 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 21 891 548,32 0,00 21 891 548,32 
 90095  Pozostała działalność 3 391 735,32 0,00 3 391 735,32 
  4270 Zakup usług remontowych 194 500,00 6 500,00 201 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 572 501,32 -6 500,00 566 001,32 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 315 339,88 0,00 8 315 339,88 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 280 449,12 0,00 5 280 449,12 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 264 577,99 -100,00 264 477,99 
  4260 Zakup energii 3 500,00 100,00 3 600,00 

926   Kultura fizyczna 8 897 803,00 0,00 8 897 803,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 383 152,00 0,00 1 383 152,00 
  4190 Nagrody konkursowe 6 000,00 -3 900,00 2 100,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 111 700,00 13 900,00 125 600,00 
  4430 Różne opłaty i składki 15 000,00 -10 000,00 5 000,00 

Razem 263 429 921,18 63 496,69 263 493 417,87 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 10791



Załącznik nr 4 do zarządzenia nr 174/2025 

Burmistrza Opoczna 

z dnia 7 listopada 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków w grupach Gminy Opoczno w 2025 roku 

z tego: 
w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

z tego: z tego: D
z
i
a
ł 

Ro
zd
zia
ł 

§ Wyszczególnienie Plan 
przed 

zmianą 
Zmi
ana Plan po 

zmianie Wydatki 
bieżące 

Wydatki 
jednostek 

budżetowyc
h: 

wynagrodzeni
a i składki od 

nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3 

wypłaty z 
tytułu 

gwarancj
i i 

poręczeń 

wydatki 
na 

obsługę 
długu 

wydatki 
majątko

we 
wydatki 

inwestycyjne 
i zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3 

zakup i 
objęcie 
akcji i 
udziałó

w 

wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 
6
3
0   Turystyka 90 000,00 0,00 90 000,00 77 700,00 77 700,00 0,00 77 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 300,00 12 300,00 0,00 0,00 0,00 

 
63
00
3  Zadania w zakresie upowszechniania 

turystyki 90 000,00 0,00 90 000,00 77 700,00 77 700,00 0,00 77 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 300,00 12 300,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
6
0 

Zakup energii 22 700,00 5 00
0,00 27 700,00 27 700,00 27 700,00 0,00 27 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
3
0
0 

Zakup usług pozostałych 17 700,00 -
5 00
0,00 12 700,00 12 700,00 12 700,00 0,00 12 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7
5
0   Administracja publiczna 24 416 87

6,40 
19 9
96,6

9 
24 436 87

3,09 23 674 02
3,09 22 362 635,0

9 17 666 627,00 4 696 008,09 0,00 814 193,00 497 195,00 0,00 0,00 762 850,0
0 762 850,00 600 000,00 0,00 0,00 

 
75
01
1  Urzędy wojewódzkie 2 256 116,

00 
19 9
50,0

0 
2 276 066

,00 2 276 066,
00 2 269 766,00 1 147 255,00 1 122 511,00 0,00 6 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
3
0
0 

Zakup usług pozostałych 991 860,0
0 

19 9
50,0

0 
1 011 810

,00 1 011 810,
00 1 011 810,00 0,00 1 011 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75
02
2  Rady gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 603 393,0
0 0,00 603 393,0

0 603 393,0
0 49 000,00 0,00 49 000,00 0,00 554 393,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
1
9
0 

Nagrody konkursowe 2 000,00 -
1 00
0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
2
0 

Zakup środków żywności 5 000,00 1 00
0,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75
02
3  Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 18 163 31
2,40 2 54

6,69 18 165 85
9,09 17 403 00

9,09 17 267 909,0
9 14 749 196,00 2 518 713,09 0,00 45 000,00 90 100,00 0,00 0,00 762 850,0

0 762 850,00 600 000,00 0,00 0,00 

  
4
2
1
0 

Zakup materiałów i wyposażenia 305 230,0
0 

-
6 00
0,00 

299 230,0
0 299 230,0

0 299 230,00 0,00 299 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
6
0 

Zakup energii 273 000,0
0 6 00

0,00 279 000,0
0 279 000,0

0 279 000,00 0,00 279 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
3
0
0 

Zakup usług pozostałych 760 000,0
0 

10 0
00,0

0 
770 000,0

0 770 000,0
0 770 000,00 0,00 770 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 10791



  
4
3
4
0 

Zakup usług remontowo-
konserwatorskich dotyczących 
obiektów zabytkowych będących w 
użytkowaniu jednostek budżetowych 

10 000,00 
-

10 0
00,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
7
0
0 

Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 37 472,00 2 50

0,00 39 972,00 39 972,00 39 972,00 0,00 39 972,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
8
6
0 

Pozostałe wydatki bieżące na zadania 
związane z pomocą obywatelom 
Ukrainy 1 100,95 46,6

9 1 147,64 1 147,64 1 147,64 0,00 1 147,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75
07
5  Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 702 475,0
0 

-
2 50
0,00 

699 975,0
0 699 975,0

0 699 975,00 47 300,00 652 675,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
3
0
0 

Zakup usług pozostałych 508 621,0
0 

-
2 50
0,00 

506 121,0
0 506 121,0

0 506 121,00 0,00 506 121,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75
08
5  Wspólna obsługa jednostek 

samorządu terytorialnego 1 806 285,
00 0,00 1 806 285

,00 1 806 285,
00 1 801 785,00 1 572 876,00 228 909,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
0
1
0 

Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 250 376,
00 

-
17 0
00,0

0 
1 233 376

,00 1 233 376,
00 1 233 376,00 1 233 376,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
1
0 

Zakup materiałów i wyposażenia 57 000,00 10 0
00,0

0 67 000,00 67 000,00 67 000,00 0,00 67 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
4
3
0 

Różne opłaty i składki 40 000,00 7 00
0,00 47 000,00 47 000,00 47 000,00 0,00 47 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7
5
4   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 2 693 231,
94 0,00 2 693 231

,94 2 540 771,
94 2 388 771,94 1 522 704,00 866 067,94 21 000,00 131 000,00 0,00 0,00 0,00 152 460,0

0 152 460,00 0,00 0,00 0,00 

 
75
41
2  Ochotnicze straże pożarne 639 505,9

4 0,00 639 505,9
4 639 505,9

4 503 505,94 126 000,00 377 505,94 6 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
1
1
0 

Składki na ubezpieczenia społeczne 5 000,00 500,
00 5 500,00 5 500,00 5 500,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
6
0 

Zakup energii 65 000,00 -
500,

00 64 500,00 64 500,00 64 500,00 0,00 64 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
8
5
1   Ochrona zdrowia 2 195 486,

79 2 15
0,00 2 197 636

,79 2 027 636,
79 1 193 061,79 123 000,00 1 070 061,79 829 575,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 170 000,0

0 170 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
85
19
5  Pozostała działalność 609 175,0

0 2 15
0,00 611 325,0

0 491 325,0
0 268 250,00 3 000,00 265 250,00 223 075,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,0

0 120 000,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
1
0 

Zakup materiałów i wyposażenia 23 100,00 2 15
0,00 25 250,00 25 250,00 25 250,00 0,00 25 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8
5
2   Pomoc społeczna 18 583 88

4,40 
38 4
77,0

0 
18 622 36

1,40 18 622 36
1,40 11 531 629,6

1 7 010 974,60 4 520 655,01 2 555 339,
00 4 535 392,7

9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85
21
9  Ośrodki pomocy społecznej 6 317 981,

00 
38 4
77,0

0 
6 356 458

,00 6 356 458,
00 6 287 471,00 5 743 431,00 544 040,00 0,00 68 987,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
3
1
1
0 

Świadczenia społeczne 23 190,00 5 79
7,00 28 987,00 28 987,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 987,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
0
1
0 

Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 479 310,
00 

25 1
48,0

0 
4 504 458

,00 4 504 458,
00 4 504 458,00 4 504 458,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
1
1
0 

Składki na ubezpieczenia społeczne 829 122,0
0 4 86

7,00 833 989,0
0 833 989,0

0 833 989,00 833 989,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 10791



  
4
1
2
0 

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 120 665,0

0 665,
00 121 330,0

0 121 330,0
0 121 330,00 121 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
7
1
0 

Wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający 4 026,00 2 00

0,00 6 026,00 6 026,00 6 026,00 6 026,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
8
5
4   Edukacyjna opieka wychowawcza 574 216,2

4 2 87
3,00 577 089,2

4 577 089,2
4 137 302,00 48 551,00 88 751,00 240 000,00 199 787,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85
41
5  Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym 196 914,2
4 2 87

3,00 199 787,2
4 199 787,2

4 0,00 0,00 0,00 0,00 199 787,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
3
2
9
0 

Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym 
na terytorium RP 25 749,24 2 87

3,00 28 622,24 28 622,24 0,00 0,00 0,00 0,00 28 622,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
9
0
0   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 21 891 54
8,32 0,00 21 891 54

8,32 16 017 44
5,32 16 002 685,3

2 267 529,00 15 735 156,32 14 460,00 300,00 0,00 0,00 0,00 5 874 103
,00 5 874 046,00 37 540,00 0,00 57,00 

 
90
09
5  Pozostała działalność 3 391 735,

32 0,00 3 391 735
,32 2 294 251,

32 2 279 791,32 12 000,00 2 267 791,32 14 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 097 484
,00 1 097 427,00 37 540,00 0,00 57,00 

  
4
2
7
0 

Zakup usług remontowych 194 500,0
0 6 50

0,00 201 000,0
0 201 000,0

0 201 000,00 0,00 201 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
3
0
0 

Zakup usług pozostałych 572 501,3
2 

-
6 50
0,00 

566 001,3
2 566 001,3

2 566 001,32 0,00 566 001,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
9
2
1   Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 8 315 339,
88 0,00 8 315 339

,88 7 507 174,
88 557 174,88 0,00 557 174,88 6 950 000,

00 0,00 0,00 0,00 0,00 808 165,0
0 808 165,00 55 750,00 0,00 0,00 

 
92
10
9  Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby 5 280 449,
12 0,00 5 280 449

,12 4 472 284,
12 372 284,12 0,00 372 284,12 4 100 000,

00 0,00 0,00 0,00 0,00 808 165,0
0 808 165,00 55 750,00 0,00 0,00 

  
4
2
1
0 

Zakup materiałów i wyposażenia 264 577,9
9 

-
100,

00 
264 477,9

9 264 477,9
9 264 477,99 0,00 264 477,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
6
0 

Zakup energii 3 500,00 100,
00 3 600,00 3 600,00 3 600,00 0,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9
2
6   Kultura fizyczna 8 897 803,

00 0,00 8 897 803
,00 1 201 192,

00 735 992,00 95 952,00 640 040,00 434 600,00 30 600,00 0,00 0,00 0,00 7 696 611
,00 7 696 611,00 0,00 0,00 0,00 

 
92
60
5  Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 383 152,

00 0,00 1 383 152
,00 1 196 192,

00 730 992,00 95 952,00 635 040,00 434 600,00 30 600,00 0,00 0,00 0,00 186 960,0
0 186 960,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
1
9
0 

Nagrody konkursowe 6 000,00 -
3 90
0,00 2 100,00 2 100,00 2 100,00 0,00 2 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
1
0 

Zakup materiałów i wyposażenia 111 700,0
0 

13 9
00,0

0 
125 600,0

0 125 600,0
0 125 600,00 0,00 125 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
4
3
0 

Różne opłaty i składki 15 000,00 
-

10 0
00,0

0 
5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem 263 429 9
21,18 

63 4
96,6

9 
263 493 4

17,87 224 305 6
47,25 160 192 638,

16 99 992 965,14 60 199 673,02 31 645 697
,39 22 278 007,

53 2 528 529,17 321 693,0
0 7 339 082

,00 39 187 77
0,62 39 137 713,62 740 490,00 0,00 50 057,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 10791



Załącznik nr 5 do zarządzenia nr 174/2025 

Burmistrza Opoczna 

z dnia 7 listopada 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków bieżących Gminy Opoczno w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragra
f Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

630   Turystyka 77 700,00 0,00 77 700,00 
 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 77 700,00 0,00 77 700,00 
  4260 Zakup energii 22 700,00 5 000,00 27 700,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 17 700,00 -5 000,00 12 700,00 

750   Administracja publiczna 23 654 026,40 19 996,69 23 674 023,09 
 75011  Urzędy wojewódzkie 2 256 116,00 19 950,00 2 276 066,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 991 860,00 19 950,00 1 011 810,00 
 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 603 393,00 0,00 603 393,00 
  4190 Nagrody konkursowe 2 000,00 -1 000,00 1 000,00 
  4220 Zakup środków żywności 5 000,00 1 000,00 6 000,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 17 400 462,40 2 546,69 17 403 009,09 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 305 230,00 -6 000,00 299 230,00 
  4260 Zakup energii 273 000,00 6 000,00 279 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 760 000,00 10 000,00 770 000,00 
  4340 Zakup usług remontowo-konserwatorskich dotyczących obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek budżetowych 10 000,00 -10 000,00 0,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 37 472,00 2 500,00 39 972,00 
  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 1 100,95 46,69 1 147,64 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 702 475,00 -2 500,00 699 975,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 508 621,00 -2 500,00 506 121,00 
 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 806 285,00 0,00 1 806 285,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 250 376,00 -17 000,00 1 233 376,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 57 000,00 10 000,00 67 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 40 000,00 7 000,00 47 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 540 771,94 0,00 2 540 771,94 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 639 505,94 0,00 639 505,94 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 10791



  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 000,00 500,00 5 500,00 
  4260 Zakup energii 65 000,00 -500,00 64 500,00 

851   Ochrona zdrowia 2 025 486,79 2 150,00 2 027 636,79 
 85195  Pozostała działalność 489 175,00 2 150,00 491 325,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 100,00 2 150,00 25 250,00 

852   Pomoc społeczna 18 583 884,40 38 477,00 18 622 361,40 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 6 317 981,00 38 477,00 6 356 458,00 
  3110 Świadczenia społeczne 23 190,00 5 797,00 28 987,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 479 310,00 25 148,00 4 504 458,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 829 122,00 4 867,00 833 989,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 120 665,00 665,00 121 330,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4 026,00 2 000,00 6 026,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 574 216,24 2 873,00 577 089,24 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 196 914,24 2 873,00 199 787,24 
  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 25 749,24 2 873,00 28 622,24 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 16 017 445,32 0,00 16 017 445,32 
 90095  Pozostała działalność 2 294 251,32 0,00 2 294 251,32 
  4270 Zakup usług remontowych 194 500,00 6 500,00 201 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 572 501,32 -6 500,00 566 001,32 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 507 174,88 0,00 7 507 174,88 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 472 284,12 0,00 4 472 284,12 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 264 577,99 -100,00 264 477,99 
  4260 Zakup energii 3 500,00 100,00 3 600,00 

926   Kultura fizyczna 1 201 192,00 0,00 1 201 192,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 196 192,00 0,00 1 196 192,00 
  4190 Nagrody konkursowe 6 000,00 -3 900,00 2 100,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 111 700,00 13 900,00 125 600,00 
  4430 Różne opłaty i składki 15 000,00 -10 000,00 5 000,00 

Razem 224 242 150,56 63 496,69 224 305 647,25 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 10791



Załącznik nr 6 do zarządzenia nr 174/2025 

Burmistrza Opoczna 

z dnia 7 listopada 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Opoczno związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragra
f Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 793 553,00 19 950,00 813 503,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 793 553,00 19 950,00 813 503,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 793 553,00 19 950,00 813 503,00 
851   Ochrona zdrowia 1 100,00 2 150,00 3 250,00 
 85195  Pozostała działalność 1 100,00 2 150,00 3 250,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 1 100,00 2 150,00 3 250,00 
852   Pomoc społeczna 2 245 863,49 5 797,00 2 251 660,49 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 23 190,00 5 797,00 28 987,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 23 190,00 5 797,00 28 987,00 
Razem 21 579 747,99 27 897,00 21 607 644,99 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragra
f Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 793 553,00 19 950,00 813 503,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 793 553,00 19 950,00 813 503,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 500,00 19 950,00 30 450,00 

851   Ochrona zdrowia 1 100,00 2 150,00 3 250,00 
 85195  Pozostała działalność 1 100,00 2 150,00 3 250,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 100,00 2 150,00 3 250,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 10791



 
852   Pomoc społeczna 2 245 863,49 5 797,00 2 251 660,49 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 23 190,00 5 797,00 28 987,00 
  3110 Świadczenia społeczne 23 190,00 5 797,00 28 987,00 

Razem 21 579 747,99 27 897,00 21 607 644,99 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 10791



Załącznik nr 7 do zarządzenia nr 174/2025 

Burmistrza Opoczna 

z dnia 7 listopada 2025 r. 

Zmiany w planie dotacji celowych i wydatków związanych z realizacją zadań własnych Gminy Opoczno w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragra
f Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

852   Pomoc społeczna 4 218 049,00 32 680,00 4 250 729,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 293 963,00 32 680,00 1 326 643,00 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 1 293 963,00 32 680,00 1 326 643,00 

Razem 11 709 623,65 32 680,00 11 742 303,65 
Wydatki 

Dział Rozdział Paragra
f Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

852   Pomoc społeczna 4 218 049,00 32 680,00 4 250 729,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 293 963,00 32 680,00 1 326 643,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 077 147,00 27 148,00 1 104 295,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 190 416,00 4 867,00 195 283,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 26 400,00 665,00 27 065,00 

Razem 11 709 623,65 32 680,00 11 742 303,65 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 10791



Załącznik nr 8 do zarządzenia nr 174/2025 

Burmistrza Opoczna 

z dnia 7 listopada 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Opoczno z funduszu pomocy dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragra
f Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

852   Pomoc społeczna 711 916,40 46,69 711 963,09 
 85231  Pomoc dla cudzoziemców 1 786,40 46,69 1 833,09 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 1 786,40 46,69 1 833,09 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 25 749,24 2 873,00 28 622,24 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 25 749,24 2 873,00 28 622,24 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 25 749,24 2 873,00 28 622,24 

Razem 1 622 227,96 2 919,69 1 625 147,65 
Wydatki 

Dział Rozdział Paragra
f Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 1 786,40 46,69 1 833,09 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 786,40 46,69 1 833,09 
  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 1 100,95 46,69 1 147,64 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 25 749,24 2 873,00 28 622,24 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 25 749,24 2 873,00 28 622,24 
  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 25 749,24 2 873,00 28 622,24 

Razem 1 622 227,96 2 919,69 1 625 147,65 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 10791


	ZARZĄDZENIE NR 174/2025 BURMISTRZA OPOCZNA z dnia 7 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1
	ust. 1 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	ust. 2 w § 1 pkt 1 zm. § 1


	pkt 2 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 2
	ust. 1 w § 1 pkt 2 zm. § 2
	ust. 2 w § 1 pkt 2 zm. § 2


	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów Gminy Opoczno w 2025 roku
	Załącznik 2 - Zmiany w planie dochodów bieżących Gminy Opoczno w 2025 roku
	Załącznik 3 - Zmiany w planie wydatków Gminy Opoczno w 2025 roku
	Załącznik 4 - Zmiany w planie wydatków w grupach Gminy Opoczno w 2025 roku
	Załącznik 5 - Zmiany w planie wydatków bieżących Gminy Opoczno w 2025 roku
	Załącznik 6 - Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Opoczno związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku
	Załącznik 7 - Zmiany w planie dotacji celowych i wydatków związanych z realizacją zadań własnych Gminy Opoczno w 2025 roku
	Załącznik 8 - Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Opoczno z funduszu pomocy dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2025 roku

		2025-11-27T12:12:29+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




